
1394 Dziennik Ustaw. Poz. 522 i 523. Nr. 85. 

Art. 3. (1) Wykonanie dekretu niniejszego po
rucza się Ministrowi Opieki Społecznej i Ministrowi 
Skarbu w porozumieniu z właściwymi ministrami. 

(2) Upowa:':'nia się Ministra Opieki Społecznej do 
ogłoszenia w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Pol
skiej jednolitego tekstu ustawy z dnia 17 marca 
1932 r. o zaopatrzeniu inwalidzkiem (Dz. U. R. P. 
Nr. 26, poz. 238) z uwzględnieniem zmian, wynikają
cych z przepisów, wydanych do dnia ogłoszenia jed
nolitego tekstu. 

Art. 4. Dekret niniejszy wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia, z wyjątkiem przepisu art. 1 pkt. 5 
zdanie drugie, który wchodzi w życie z dniem 
1 kwietnia 1936 r. 

Prezydent Rzeczypospolitej: l. Mościcki 
Prezes Rady Ministrów: 

Marian Zyndram-Kościałkowski 
Minister Skarbu: E. Kwiatkowski 
Minister Opieki Społecznej: Wł. Jaszczolt 

523. 
DEKRET PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ 

z dnia 22 listopa,da 1935 r. 

O zmianie i uzupełnieniu niektórych przepisów, doty
czących zaopatrzenia byłych skazańców politycznych. 

Na podstawie art. 55 ust. (1) ustawy konstytu
cyjnej i ustawy z dnia 6 listopada 1935 r. o upoważ
nieniu Prezydenta Rzeczypospolitej do wydawania 
dekretów (Dz. U. R. P. Nr. 81, poz. 501) postana
wiam co następuje: 

Art. 1. W rozporządzeniu Prezydenta Rzeczy
pospolitej z dnia 6 marca 1928 r. o zaopatrzeniu by
łych skazańców politycznych (Dz. U. R. P. z 1931 r. 
Nr. 47, poz. 406) wprowadza się zmiany następujące: 

1) wart. 1 ustęp (3) otrzymuje brzmienie: 
,,(3) Przez posiadanie środków, zapewniających 

utrzymanie, rozumieć należy uzyskiwanie przez da
ną osobę dochodu, który powiatowa władza admini
stracji ogólnej uzna za wystarczający na pokrycie ko
niecznych potrzeb życiowych, t. j. za stanowiący mi
nimum egzystencji w danej miejscowości."; 

2) w art. 2: 
ustęp (1) otrzymuje brzmienie: 
,,(1) Zaopatrzenie osób, wymienionych w art. 1 

pod lit. a), b) i c), wynosi miesięcznie' 
w miejscowościach zaliczonych do klasy A -

125 zł dla samotnych i 150 zł dla żonatych, . 
w miejscowościach zaliczonych do klasy B -

100 zł dla samotnych i 120 zł dla żonatych, 
w miejscowościach zaliczonych do klasy C -

80 zł dla samotnych i 100 zł dla żonatych."j 
po ust. (1) wprowadza się jako ustępy (2), (3), 

(4), (5) i (6) przepisy następujące: 
,,(2) Przy ustalaniu wysokości zaopatrzeń by

łych skazańców politycznych obowiązuje podział 
miejscowości na klasy, ustalony w załączniku do 
art. 17 ustawy z dnia 17 marca 1932 r. o zaopatrzeniu 
inwalidzkiem (Dz. U. R. P. Nr. 26, poz. 238) ze 
wszelkiemi późniejszemi zmianami i uzupełnieniami. 

(3) Zaopatrzenie w wymiarze dla żonatych przy
sługuje wyłącznie w przypadku zawarcia związku 
małżeńskiego przed przyznaniem zaopatrzenia. 

(4) Zmiany w podziale miejscowości na klasy 
obowiązują dla wymiaru zaopatrzenia od pierwszego 
dnia miesiąca, następującego po dokonaniu zmiany. 

(5) Przesiedlenie do miejscowości, zaliczonej do 
innej klasy, dokonane po przyznaniu zaopatrzenia, nie 
ma wpływu na wysokość przyznanego zaopatrzenia. 

. (6) Jeżeli b. skazaniec polityczny nie ma miejsca 
stałego zamieszkania w kraju, służy mu wymiar za
opatrzenia jak w miejscowości zaliczonej do klasy 
B "· . , 

dotychczasowe ust. (2), (3) i (4) oznacza się ja
ko ust. (7), (8) i (9), przyczem w ust. (7) (dotychczas 
(2)) początkowe wyrazy "Ponadto przyznaje się tym 
osobom" zastępuje się wyrazami: "Osobom, wymie
nionym w ust. (1) przyznaje się ponadto"; 

3) wart. 3 ustępy (1) - (3) otrzymują brzmienie: 
,,(1) Zaopatrzenie osób, wymienionych wart. 1 

pod lit. d, wynosi miesięcznie: 
a) dla wdowy - połowę zaopatrzenia skazań

ca, w wymiarze dla samotnego, według staw
ki dla miejscowości, zaliczonych do klasy Aj 

b) dla każdego dziecka sieroty, którego matka 
pobiera zaopatrzenie, po jednej trzeciej czę
ści zaopatrzenia wdowy; 

c) dla każdego dziecka sieroty, którego ~atka 
nie żyje lub nie pobiera zaopatrzema, po 
połowie zaopatrzenia wdowy. 

(2) Suma zaopatrzenia wdowiego łącznie z za
opatrzeniem sierocem, względnie suma zaopatrzeń 
sierocych, nie może przekraczać zaopatrzema ska: 
zańca, w wymiarze dla samotnego, według stawkI 
dla miejscowości, zaliczonych do klasy A. 

(3) Zaopatrzenie każdego z rodziców, ~i~
nionych wart. 1 pod lit. e), wynosi mieslęczme 
jedną czwartą część zaopatrzenia ska.zańca, ~. wy
miarze dla samotnego, według stawkI dla mIeJsco
wości zaliczonych do klasy A."; 

4) W art. I) w ust. (1) wyrazy: "jednak nie wcze
śniej, jak od dnia 1 kwietnia 1928 r." zastępuje się 
wyrazami: "w przypadkach zaś ubiegania się o za
opatrzenie przed ukończeniem 55 roku życia (art. 
t ust. (2) - od pierwszego dnia miesiąca, następu
jącego po zapadnięciu orzeczenia lekarskiego, 
stwierdzając.eg~ utratę co najmniej 50 % zdolności do 
zarobkowama. ; 

5) wart. 8 w ustępie początkowym przepis 
oznaczony lit. d) otrzymuje brzmienie: 

"d) skazania prawomocnym wyrokiem na ka
rę dodatkową utraty praw publicznych .... 

Art. 2. Osoby, wymienione wart. 1 lit. a), b) i c) 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
6 marca 1928 r. o zaopatrzeniu byłych skazańców 
politycznych (Dz. U. R. P. z 1931 r. Nr. 47, poz. 406), 
którym zaopatrzenie zostało przyznane przed wej
ściem w życie niniejszego dekretu, otrzymują to za
opatrzenie od dnia 1 kwietnia 1936 r. w wymiarze 
określonym wart. 1 pkt. 2) dekretu niniejszego. 

Art. 3. (1) Byli skazańcy polityczni, uprawnieni 
do ubiegania się o zaopatrzenie na zasadzie przepisów 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
6 marca 1928 r. (Dz. U. R. P. z 1931 r. Nr. 47, poz. 



-~ -- ........ 

Nr. 85. Dziennik Ustaw. Poz. 523, 524, 525 i 526 . 1395 

406), którzy dotychczas nie zgłosili roszczeń z tego 
tytułu, tudzież wdowy i sieroty po takich skazań
cach, jeżeli chcą skorzystać z przysługujących im 
uprawnień powinni wnieść pisemne zgłosz,enia 
swych roszczeń najpóźniej do dnia 31 grudnia 1936 r. 

(2) Zgłoszenia po tym terminie mogą być 
uwzględniane tylko wyjątkowo, j eżeli osoba upraw
niona wykaże, że zaszły ważne okoliczności, które 
uniemożliwiły jej wcześniejsze zgłoszenie. 

Art. 4. (1) Wykonanie dekretu niniejszego po
rucza się Ministrowi Skarbu w porozumieniu z Mini
strami Opieki Społecznej oraz Spraw Wewnętrznych 
i Sprawiedliwości. 

(2) Upoważnia się Ministra Skarbu do ogło
szenia w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Pol
skiej jednolitego tekstu rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolite j z dnia 6 marca 1928 r . o zaopa
trzeniu byłych skazańców politycznych (Dz. U. R. P. 
Nr. 27, poz. 245) z uwzględnieniem zmian wynikają
cych z przepisów wydanych do dnia ogłoszenia 
jednolitego tekstu. 

Art. 5. Dekret niniejszy wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia. 

Prezydent Rzeczypospolitej: l. M oścźcki 
Prezes Rady Ministrów: 

Marjan Zyndram-Kościalkowski 
Minister Skarbu: E. Kwiatkowski 

524. 
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRóW 

z dnia 15 listopada 1935 r . . 

w spraJWie zniesienia nadzwyczajnego podatku od 
niektórych zajęć zawodowych. 

Na podstawie art. 12 ustawy z dnia 19 grudnia 
1931 r. o nadzwyczajnym podatku od niektórych za
jęć zawodowych IDz. U. R. P . z 1934 r. Nr. 76, 
poz. 719) zarządza się co następuje: 

§ 1. Ustawa z dnia 19 grudnia 1931 r . o nad
zwyczajnym podatku od niektórych zajęć zawodo
wych(Dz. U. R. P. z 1934 r. Nr. 76, poz. 719) traci 
moc obowiązującą z dniem l stycznia 1936 r. 

§ 2. (1) Obliczenie oraz wymiar nadzwyczajne
go podatku od niektórych zajęć zawodowych nastąpi 
po raz ostatni na rok podatkowy 1936 od dochodów, 
osiągniętych w 1935 roku k,alendarzowym. 

(2) Zaliczkę miesięczną na poczet podatku na 
rok podatkowy 1936 od dochodu, osiągniętego w mie
siącu grudniu 1935 r., wpłacić należy w terminie do 
dnia 15 stycznia 1936 r. 

§ 3. Wykonanie rozporządzenia niniejszego 
pO,Fucza się Ministrowi Skarbu. 

. _-- - - --_ .. __ ._-_._._ .. _- - - -------------

§ 4. Rozporządzenie mmeJsze wchodzi w ży
cie z dniem l stycznia 1936 r. 

Prezes Rady Ministrów: 
Marjan Zyndram-Kościałkowskl 

Minister Skarbu: E. Kwiatkowski 

525. 
ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 12 listopada 1935 r. 

o powołaniu asystentów inspekcyjnych. 

Na podstawie art. 18 usL 4 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 14 lipca 1927 r. 
o inspekcji pracy (Dz. U. R. P. Nr. 67, poz. 590) za
rządzam co następuje : 

§ 1. W obwodach: 23, 24 i 25 inspekcji pracy 
(Dąbrowa Górnicza, Zawiercie, Sosnowiec), oprócz 
asystentów, powołanych na zasadzie § l p. 3 rozpo
rządzenia Ministra Opieki Społecznej z dnia 30 
września 1935 r. o powołaniu asystentów inspekcyj
nych (Dz. U. R. P. Nr. 74, poz. 469), powołuje się 
dodatkowo jednego' asystenta. 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia. 

Minister Opieki Społecznej: Wł. Jaszczolt 

526. 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 19 listopada 1935 r. 

w porozumieniu z Ministrami: Przemysłu i Handlu 
oraz IWlnictwa i Reform Rolnych o zniżce celnej na 
jądra pestek egzotycznej odmiany moreli, t. zw. ghejsi. 

Na podstawie art. 23 ust. 1 lit. a) rozporządze
nia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 paździer
nika 1933 r. o prawie celnem (Dz. U. R. P. Nr. 84, 
poz. 610) zarządza się co następuje: 

§ 1. Przy przywozie niżej wymienionego to
waru pobiera się cło zniżone, którego wysokość 
w stosunku procentowym do cła normalnego (auto
nomicznego) zawartego w kolumnie II taryfy cel
nej przywozowej , w brzmieniu każdocześnie oho
wiązującem, określa się, jak następuje: 

Poz. tar. celnej 
przywozowej 

Nazwa towaru Cło zniżone w % % 
cła normalnego (auto
nomicznego) zawarte
go w kolumnie' fi ta
ryfy c;eInej przywozo-

z 73 
wej. 

Jądra pestek egzotycznej 
odmiany moreli, t. zw. 
ghejsi - za pozwoleniem 
Ministra Sk,arbu • • .. 25 


